• Để bảo đảm cung ứng điện ổn định, an toàn, tin cậy phục
vụ các yêu cầu hoạt động chính trị, xã hội, sản xuất, kinh
doanh của các địa phương và nhu cầu sinh hoạt, vui chơi
của nhân dân các tỉnh, thành phố phía Bắc trong dịp lễ
Noel, Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021,
EVNNPC đã có văn bản chỉ đạo yêu cầu các đơn vị toàn
Tổng công ty triển khai lập và thực hiện kế hoạch, bảo
đảm điện cho sản xuất và tiêu dùng, trong đó, có phương

án bảo đảm cung cấp điện, an ninh, an toàn phòng chống cháy nổ trong các dịp này, xem chi
tiết.